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VERORDNUNGSBLATT DER 

GEMEINDE 

MEININGEN 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 08.03.2024 

3. Verordnung: über eine Änderung der Abfallgebührenverordnung 

VERORDNUNG ÜBER EINE ÄNDERUNG DER 
ABFALLGEBÜHRENVERORDNUNG 

  

Gemäß § 16 Abs. 1 Z 16 und § 17 Abs. 3 Z 4 Finanzausgleichsgesetz 2024 (FAG 2024), BGBl. I Nr. 
168/2023 idgF, wird in Verbindung mit den §§ 16 bis 18 Landes-Abfallwirtschaftsgesetz, LGBl.Nr. 1/2006 
i.d.g.F., die Abfallgebühren-Verordnung vom 13.12.1988 mit Beschluss der Gemeindevertretung 
Meiningen vom 17.12.2020 und vom 07.03.2024, wie folgt geändert: 

 

§ 4 

Gebührenhöhe hat zu lauten: 

(1) Die Abfall-Grundgebühr wird für die einzelnen Haushalte pro Jahr wie folgt festgelegt: 

Grundgebühr pro Haushalt EUR  39,87 

Personengebühr EUR 6,86 

 

(2) Die Abfallgebühren werden wie folgt festgelegt: 

Sperrmüll Wertmarken (bis max. 30 kg) EUR 12,68 

800 ltr. Container (pro Entleerung) EUR 59,17 

1.100 ltr. Container (pro Entleerung) EUR 84,53 

 

(4) Für die Abgabe von Altreifen beim Bauhof Meiningen 

Altreifen pro kg EUR 0,33 

 

(6) Für die Abgabe von Sperrmüll beim Bauhof Meiningen 

(nur Kleinmengen bis 0,5 m³) 

Sperrmüll pro Kilogramm EUR 0,36 

 

(7) Für die Abgabe von Grünmüll beim Bauhof Meiningen 

(nur Kleinmengen bis 0,5 m³) 

Grünmüll pro m³ EUR 12,96 

 

(8) Für die Abgabe von Bauschutt beim Bauhof Meiningen (nur Kleinmengen bis 0,5 m³) 

Bauschutt pro m³ EUR  14,09 

 
 

Bei den obgenannten Abfallgebühren ist die anteilige Mehrwertsteuer enthalten. 

https://www.ris.bka.gv.at/Dokument.wxe?Abfrage=BgblAuth&Dokumentnummer=BGBLA_2016_I_116
https://www.ris.bka.gv.at/Dokument.wxe?Abfrage=BgblAuth&Dokumentnummer=BGBLA_2016_I_116
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§ 7 

Schlussbestimmung hat zu lauten: 

Die Verordnung tritt mit Beginn des auf die Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Der Bürgermeister: 

T h o m a s  P i n t e r  


	gemeinde MEININGEN

		2024-03-08T09:15:34+0100
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




